
 

 

 

           Comune di FICULLE                                   Provincia di TERNI 

 

Copia deliberazione della Giunta Comunale 
 

N. 72 

Data 30/06/2020  
 

OGGETTO: Assunzione extra impiego Area Tecnica Legge n.311/2004 

 

 

L'anno DUEMILAVENTI il giorno TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 11,10 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori:  

     

 

  MARAVALLE  GIAN LUIGI                          SINDACO          PRESENTE 

  BARBINI  FRANCESCA             ASSESSORE  ASSENTE 

  LANZI  PAOLA            ASSESSORE  PRESENTE 

   

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e  ne cura la verbalizzazione  (art. 97, c. 

4.a, del  T.U. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Sommovigo  

Il Sindaco constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.     

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, 

   

x il responsabile della Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art.49, c.1,T.U. n. 

267/2000),           

       ____________________________________________________________________ 

     e per quanto riguarda la regolarità tecnica: 

x il  responsabile servizio interessato (art. 49, c. 1, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 49, c.2 e art. 97, c. 4b, T.U. n. 267/2000); 

 il  segretario comunale   (art. 54, c.7 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi);     

       

Viste in proposito le sottoscrizioni del proprio parere favorevole apposte dai singoli responsabili: 

 

 il responsabile del servizio interessato il responsabile della ragioneria  

F.to Geom.Adriano Luciani   Dott.ssa. Francesca Caserta  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata tutta la documentazione agli atti dell'ufficio finanziario tra il comune di Ficulle e il comune di 

Montepulciano relativamente all'instaurazione del rapporto extra impiego tra il signor Morgantini Michele 

addetto edilizia privata urbanistica categoria C dipendente del Comune stesso, presso il comune di Ficulle a 

far data dal 22.06.2020 e fino al 30.06.2021 per n. nove ore settimanali da espletarsi al di fuori dell'orario di 

lavoro, avendo il dipendente espresso relativo consenso; 

 

Ritenuto, pertanto, procedere all'instaurazione del relativo rapporto di lavoro a tempo determinato extra 

impiego; 

 

Sentito in merito il Segretario Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili interessati; 

 

Visti: 

 -il Dlgs n. 267/2000, 

 -il Dlgs n. 165/2001; 

 -la Legge n. 311/2004; 

 

Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

  

– 1) il Signor Morgantini Michele addetto edilizia privata urbanistica categoria C dipendente del 

Comune di Montepulciano, è assunto presso il comune di Ficulle a far data dal 22.06.2020 e fino al 

30.06.2021 per n. nove ore settimanali da espletarsi al di fuori dell'orario di lavoro, con rapporto di lavoro a 

tempo determinato -extra impiego- nel rispetto dell'art. 1 della Legge n. 311/2004, quale addetto ai servizi 

dell'Area tecnico manutentiva relativi all'edilizia, urbanistica, piano regolatore, suape ad eccezione della parte 

del commercio in capo all'Area P.M., 

– 2) Dare atto che il Bilancio di previsione prevede la relativa spesa inclusa quella relativa al rimborso 

delle spese di viaggio, come da delibera di Giunta n. 68/20. 

 

Successivamente, con votazione separata unanime favorevole resa per alzata di mano, il presente 

provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile al fine di provvedere celermente agli adempimenti 

successivi per la decorrenza prevista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO L’ASSESSORE 

F.to Dott.Ssa Sommovigo MariaPia F.to G.L. Maravalle F.to P. Lanzi 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
la sottoscritta attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all'Albo 

Pretorio di questo Comune in data 08/07/2020  per rimanervi fino al giorno 22/07/2020  (art. 124, c. 1, del 

T.U. n. 267/2000); 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Silvia Mazzucchi 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data 

08/07/2020  (art. 125 del T.U. n. 267/2000);                       

        

  Dalla residenza municipale 08/07/2020                 

                                   IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
          F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                                                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’  

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio attesta: 

 
che la medesima è divenuta esecutiva il giorno 30/06/2020  perché dichiarata immediatamente 

esecutiva (art. 134, c. 4, del T.U. n° 267/2000)   

  

 Dalla Residenza Comunale, lì  30/06/2020                

                             IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                  F.to  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

                                                                        

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì ____________ 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

 


